
 

 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

Rionegro, Antioquia, once de agosto de dos mil veinte  
 

 

Radicado 05615 31 03 002 2014 00302 00 

Asunto Modifica liquidaciones de crédito 
presentadas y señala los montos totales 
adeudados en el presente proceso 

 

Revisada las liquidaciones del crédito aportada por la parte demandante se advierte 

que en estos los valores consignados sobrepasan levemente los resultantes en la 

liquidación del despacho. 

 

Por lo anterior, y en ejercicio de la facultad conferida por el artículo 446, numeral 3 

del C.G. del P., se realiza de oficio una nueva, la que se aprueba por medio de esta 

providencia atendiendo lo dispuesto por la norma en cita. 

 

Aprobadas las liquidaciones anteriores, se tiene entonces que, a 21 de febrero de 

2020, los créditos reclamados en el presente proceso ascienden a los siguientes 

montos: 

 

CAPITALES $88.610.998.oo 

INTERESES al 21 de febrero de 2020 $131.814.448,09 

COSTAS (folio 69) $1.723.600.oo 

TOTAL $222.149.046,09 

 

 

NOTIFÍQUESE 
 

JUAN DAVID FRANCO BEDOYA 
JUEZ 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mora Hasta (Hoy) 21-feb-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

  31.958.718,33 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-mar-17 31-mar-17 1,5 0,00 49.104.600,00 31.958.718,33

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 49.104.600,00 30 1.196.983,94

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 49.104.600,00 30 1.196.512,96

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 49.104.600,00 30 1.196.512,96

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 49.104.600,00 30 1.196.512,96

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 49.104.600,00 30 1.179.998,10

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 49.104.600,00 30 1.179.998,10

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 49.104.600,00 30 1.156.301,47

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 49.104.600,00 30 1.140.594,10

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 49.104.600,00 30 1.131.525,90

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 49.104.600,00 30 1.122.439,66

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 49.104.600,00 30 1.118.608,46

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 49.104.600,00 30 1.133.914,02

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 49.104.600,00 30 1.118.129,34

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 49.104.600,00 30 1.108.536,24

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 49.104.600,00 30 1.106.615,20

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 49.104.600,00 30 1.098.922,94

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 49.104.600,00 30 1.086.877,76

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 49.104.600,00 30 1.082.533,71

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 49.104.600,00 30 1.076.251,65

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 49.104.600,00 30 1.067.539,10

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 49.104.600,00 30 1.060.751,15

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 49.104.600,00 30 1.056.382,13

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 49.104.600,00 30 1.044.710,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 49.104.600,00 30 1.070.929,29

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 49.104.600,00 30 1.054.924,86

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 49.104.600,00 30 1.052.495,04

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 49.104.600,00 30 1.053.467,12

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 49.104.600,00 30 1.051.522,75

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 49.104.600,00 30 1.050.550,25

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 49.104.600,00 30 1.052.495,04

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 49.104.600,00 30 1.052.495,04

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 49.104.600,00 30 1.041.788,41

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 49.104.600,00 30 1.038.376,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 49.104.600,00 30 1.032.521,51

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 49.104.600,00 30 1.025.681,18

1-feb-20 21-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 49.104.600,00 21 727.887,34

 49.104.600,00 71.121.005,39

49.104.600,00

71.121.005,39

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$120.225.605,39

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Microc u Ot

     5.303.528,24 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-mar-17 31-mar-17 1,5 0,00 8.148.876,00 5.303.528,24

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 8.148.876,00 30 198.638,70

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 8.148.876,00 30 198.560,54

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 8.148.876,00 30 198.560,54

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 8.148.876,00 30 198.560,54

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 8.148.876,00 30 195.819,91

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 8.148.876,00 30 195.819,91

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 8.148.876,00 30 191.887,47

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 8.148.876,00 30 189.280,84

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 8.148.876,00 30 187.775,98

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 8.148.876,00 30 186.268,12

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 8.148.876,00 30 185.632,34

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 8.148.876,00 30 188.172,28

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 8.148.876,00 30 185.552,83

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 8.148.876,00 30 183.960,86

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 8.148.876,00 30 183.642,06

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 8.148.876,00 30 182.365,54

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 8.148.876,00 30 180.366,65

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 8.148.876,00 30 179.645,76

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 8.148.876,00 30 178.603,25

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 8.148.876,00 30 177.157,41

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 8.148.876,00 30 176.030,95

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 8.148.876,00 30 175.305,92

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 8.148.876,00 30 173.369,08

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 8.148.876,00 30 177.720,01

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 8.148.876,00 30 175.064,08

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.148.876,00 30 174.660,86

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 8.148.876,00 30 174.822,17

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 8.148.876,00 30 174.499,51

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.148.876,00 30 174.338,12

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.148.876,00 30 174.660,86

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.148.876,00 30 174.660,86

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.148.876,00 30 172.884,10

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 8.148.876,00 30 172.317,89

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 8.148.876,00 30 171.346,26

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.148.876,00 30 170.211,12

1-feb-20 21-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.148.876,00 21 120.792,42

 8.148.876,00 11.802.483,96

8.148.876,00

11.802.483,96

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

$19.951.359,96

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Firmado Por: 
 

JUAN DAVID FRANCO BEDOYA  
JUEZ  

JUEZ  - CIVIL 002 DE LA CIUDAD DE RIONEGRO-ANTIOQUIA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 807a26d9139891cc960e0d9aad8f60e8d48ebdf5b648609c9f293b32dc3a89cd 

Documento generado en 11/08/2020 11:30:51 a.m. 

Microc u Ot

  23.882.461,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-mar-17 31-mar-17 1,5 0,00 31.357.522,00 23.882.461,00

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 31.357.522,00 30 764.377,47

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 31.357.522,00 30 764.076,71

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 31.357.522,00 30 764.076,71

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 31.357.522,00 30 764.076,71

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 31.357.522,00 30 753.530,56

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 31.357.522,00 30 753.530,56

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 31.357.522,00 30 738.398,21

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 31.357.522,00 30 728.367,70

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 31.357.522,00 30 722.576,88

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 31.357.522,00 30 716.774,53

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 31.357.522,00 30 714.327,98

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 31.357.522,00 30 724.101,89

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 31.357.522,00 30 714.022,01

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 31.357.522,00 30 707.895,99

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 31.357.522,00 30 706.669,24

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 31.357.522,00 30 701.757,07

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 31.357.522,00 30 694.065,19

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 31.357.522,00 30 691.291,13

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 31.357.522,00 30 687.279,49

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 31.357.522,00 30 681.715,78

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 31.357.522,00 30 677.381,09

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 31.357.522,00 30 674.591,10

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 31.357.522,00 30 667.138,01

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 31.357.522,00 30 683.880,71

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 31.357.522,00 30 673.660,50

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 31.357.522,00 30 672.108,85

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 31.357.522,00 30 672.729,61

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 31.357.522,00 30 671.487,96

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 31.357.522,00 30 670.866,94

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 31.357.522,00 30 672.108,85

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 31.357.522,00 30 672.108,85

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 31.357.522,00 30 665.271,75

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 31.357.522,00 30 663.092,94

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 31.357.522,00 30 659.354,03

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 31.357.522,00 30 654.985,89

1-feb-20 21-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 31.357.522,00 21 464.818,84

 31.357.522,00 48.890.958,74

31.357.522,00

48.890.958,74

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

$80.248.480,74

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>


